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Atatürk ve "Bizim Rumeli"

27.May.35

4. Rumeli'deki Türk Varlığının Son 
Bulması

5. Rumeli`de Mustafa Kemal ve Ömer 
Naci...

Henüz "Elveda Rumeli" demediğimiz zamanlardı. Selanik bizimdi.
Selanik`in dar arnavut kaldırımlı sokaklarından 3. Ordumuz`un genç
kurmayları geçerlerken kafesli pencerelerde, kafeslerin ardından genç
kızlar o kurmaylara hayranlıkla bakarlardı. Mustafa Kemal henüz genç
bir kurmay`dı. O Selanik gecelerinde arkadaşları ile konuşmalarında
daha çok gelecek zamanlara bakmaktaydı. Ama, içinde yaşadıkları
zamandaki durumları da arkadaşları ile tartışırken "batış yıllarının"
sebeplerini tek tek tahlil etmekteydi.

7. "...Ama bir gün gelecek... Bir gün, 
bir gün..." 

Ömer Naci genç kurmaylar arasında isim yaptı. Aynı zamanda
şairdi. Mustafa Kemal, Rumeli ovasında Anadolu`dan gelmiş
genç askerlere talim yaptırmaktaydı. Talim sırasında bir ara
yakın arkadaşı Ömer Naci `ye "...Şu çocuklara bak Ömer
Naci... Anadolu`dan geldiler. Anadoludaki toprakları
kapitülasyonlarla tam bir müstemleke halinde. O
kapitülasyonlar Saray ve çevresini, yabancıları
zenginleştirdi. Ama bu çocuklar fakir kaldılar..." Gözleri
dolmuştu Mustafa Kemal`in ve hemen ardından ekledi
"...Ama bir gün gelecek... Bir gün, bir gün..." dedi.

8. Beni Unutma... 

Mustafa Kemal Balkan Savaşı'nı haber alınca
Trablusgarp'tan ayrıldı ve savaşa katılmak üzere yola
çıktı. Romanya üzerinden İstanbul'a giderken yolda
aldığı haberlere ve Ordunun bu kadar kolay yenilmesine
inanamıyordu. Trakya Türkleri'nin yaşadığı acılara,
büyük toprak yitiklerine, özellikle de Selanik'in
yitirilmesine çok üzüldü. Doğduğu yer olan 538 yıllık ata
yadigarı bu güzel kent, birkaç hafta içinde elden
çıkmıştı. Bu olayı, yaşadığı sürece, onarılmaz bir acı
olarak içinde taşıyacaktır.

Mustafa Kemal, Kasım 1912 sonunda İstanbul'a
geldiğinde, duyduğu ama pek inanmadığı olayların
ayrıntılarını öğrenip, sonuçlarını gözleriyle görünce
sarsıldı ve derin bir acı duydu.
Büyük bir kaygıyla annesinden ve ailesinden haber
almaya çalışıyordu. "Hasta ve yaralılarla dolu",
hastaneleri, cami avlularını ve evleri dolaştı. Selanik'ten
gelen göçmenlerle konuştu. Çok kötü şeyler duyuyordu.
Kentin büyük bir vahşet ve yağma yaşadığını söylediler.
"Yunanlılar yakaladıkları bütün Türkleri öldürmüş,
çevredeki köy ve kasabaların tümünü yakıp
yağmalamışlardı." Sonunda annesini, kızkardeşini ve
onlarla birlikte gelen Fikriye'yi bir mülteci kampında
buldu.

Hemen hepsi hastaydı. Annesinin gözleri iyi
görmüyordu. Selanik'ten kaçışları sırasında çok acı
çekmişlerdi. Bir ev kiralayarak onları İstanbul'a getirdi.
Annesindeki ani yaşlanmaya, bedensel ve ruhsal çöküşe
inanamıyordu. "Bütün gün divana bağdaş kurup
oturuyor, öne arkaya sallanarak Allah'a dua ediyordu".
Selanik kafir Yunan'ın elindeydi; akrabaları katledilmişti;
evini ve sahip olduğu her şeyini yitirmişti: Tam
anlamıyla mahvolmuştu.

Rumeli'deki Türk varlığının son bulması, çocukluğunun
geçtiği ve çok sevdiği Selanik'in yitirilmesi, çekilen acılar
onu derinden etkilemişti. Neşesiz, durgun ve kederli bir
hal almıştı. Ancak, her zaman olduğu gibi kendisini
çabuk topladı. Duyduğu acıyı, bilinçli bir tepki ve
direnme gücüne dönüştürdü. Ailesini yerleştirir
yerleştirmez, Harbiye Nezareti'ne başvurup görev
istedi. Karşılaştığı subay arkadaşlarına, "nasıl
yapabildiniz bunu? O güzelim Selanik'i düşmana nasıl
teslim edebildiniz? Bu kadar ucuza nasıl bıraktınız?"
diyerek onları sert biçimde eleştiriyordu. (İstanbul,
Kasım 1912)

6. Rumeli Dağları... 

O genç kurmaylar Rumeli dağlarında dövüşmüşlerdi. Zamanın
emperyalizminin çizdiği haritalar vardı. Rumeli dağları o genç
kurmayların adım adım ezberledikleri yerler oldu. Vuruşurlarken
zaman zaman Rumeli türkülerini de söylerlerdi. Vuruşmakta
değil de sanki düğünde gibiydiler. Öyle de yaşamaya alıştılar..
Selanik bizimdi. 3. Ordumuz oradaydı. Ama, aslında biraz da
"sürgün ordusu" olarak bilindi. Çünkü, zamanın Saray`ı kendisi
için tehlikeli gördüğü genç subayları oraya, ya da Suriye
Ordusu`na gönderiyordu.

11. "Elveda Rumeli" Mustafa Kemal 
Paşa`nın unutmadığı zamanlardı... 

16. "Hararetli Muhabbetler, Samimi 
Dostluklar"

Balkan Milletleri

Hanımlar ve Efendiler! ... Balkan milletleri, bugün Arnavutluk, Bulgaristan,
Romanya, Yunanistan, Yugoslavya ve Türkiye gibi müstakil siyasi
mevcudiyetler halinde bulunuyorlar. Bütün bu devletlerin sahipleri olan
milletler asırlarca beraber yaşamışlardır. Denebilir ki, Türkiye Cumhuriyeti
dahil olduğu halde son asırlarda vücut bulan bugünkü Balkan devletleri,
Osmanlı İmparatorluğu'nun yavaş yavaş parçalanmasının ve nihayet tarihe
gömülmesinin tarihi neticesidir.

Müşterek Tarih

Bu itibarla Balkan milletlerinin asırlara şamil müşterek bir tarihi vardır. Bu
tarihin elemli hatıraları varsa, onlara sahip olmakla bütün Balkanlılar
müşterektir. Türklerin hissesi ise daha az acı olmamıştır. İşte, siz muhterem
Balkan milletleri mümessilleri; mazinin karışık his ve hesaplarının üstüne
çıkarak derin kardeşlik esasları kuracak ve geniş birlik ufukları açacaksınız;
ihmal olunmuş ve unutulmuş büyük hakikatleri ortaya koyacaksınız. Balkan
milletleri içtimai ve siyasi ne çehre arz ederlerse etsinler, onların Orta
Asya'dan gelmiş aynı kandan, yakın soylardan müşterek cedleri olduğunu
unutmamak lazımdır. Görüyorsunuz ki, Balkan milletleri yakın maziden ziyade
uzak ve derin mazinin kırılmaz çelik halkalarıyla birbirine pekala bağlanabilir.
(Atatürk, 1931'de Ankara'da toplanan 2'nci Balkan Konferansı'nda yapılan
konuşmadan.)

Derin Kardeşlik Esasları

Balkan miletlerinin birliğine çalışan kıymetli murahhasların huzurunda
bulunmaktan duyduğum bahtiyarlık büyüktür. Balkan milletleri bugün
müstakil siyasi mevcudiyetler halinde bulunuyorlar. Bu devletlerin sahibi olan
milletler asırlarca beraber yaşamışlardır. Bu itibarla Balkan milletlerinin
asırlara şamil müşterek bir tarihi vardır. İşte siz muhterem Balkan milletleri
mümessilleri, mazinin karışık his ve hesaplarının üstüne çıkarak derin
kardeşlik esasları kuracak ve geniş birlik ufukları açacaksınız; ihmal olunmuş
ve unutulmuş büyük hakikatleri ortaya koyacaksınız.

Bu günün hakiki icapları Balkan milletlerinin, devrin hürmet ve riayete mecbur
kıldığı, yepyeni şartlar ve kayıtlar ve geniş bir zihniyet altında
birleşmelerindeki faydanın büyük olduğunu göstermektedir. Balkan birliğinin
temeli ve hedefi, karşılıklı siyasi müstakil mevcudiyete saygı ile dikkat ederk
iktisadi sahada, kültür ve medeniyet vadisinde teşriki mesai eylemek olunca,
böyle bir eserin bütün medeni beşeriyet tarafından takdirle karşılanacağına
şüphe edilemez.

İnsanları mesut edecek yegane vasıta onları birbirlerine yaklaştırarak, onlara
birbirlerini sevdirerek, karşılıklı maddi ve manevi ihtiyaçlarını temine yarayan
hareket ve enerjidir. Cihan sulhü içinde beşeriyetin hakiki saadeti, ancak bu
yüksek ideal yolcularının çoğalması ve muvaffak olmasiyle mümkün olacaktır.

Teşebbüsünüzün umumi anlaşmayı kolaylaştırıcı mahiyeti 
itibariyle, cihan sulhüne hizmet edici, insani bir amil meydana 
getireceğine kaniim. 

Milletlerinize, benden, hararetli muhabbetler, samimi dostluklar 
götürünüz. Sizi ve sizing asil milletlerinizi hürmetle bir daha 
selamlarım.   (Mustafa Kemal Atatürk, 1931, Balkan Konferansı 
Üyeleriyle Konuşma) 

17. "Beklediğimiz Parlak Günler"

1. "Rumeli Kıtasını Vatan 
Camiasından Ayırmak 
İstiyorlar"

Arkadaşlar! Bu gece burada sizleri
toplamaktan maksadım şudur: Memleketin
yaşadığı vahim anları size söylemeye lüzum
görmüyorum. Bunu cümleniz biliyorsunuz. Bu
bedbaht memlekete karşı önemli vazifelerimiz
vardır. Onu kurtarmak, biricik hedefimizdir.
Bugün Makedonya'yı ve bütün Rumeli kıtasını
vatan camiasından ayırmak istiyorlar.
Memlekete yabancı nüfuz ve hâkimiyeti
kısmen ve fiilen girmiştir. (1906) Vatan ve
Hürriyet Cemiyeti'nin Selanik Şubesinin
Kurulması

Biz bunu zaferlerle değil, ancak bugünkü ilerlemeleri kabul
ederek, bugünkü ilmin ve medeniyetin istediği konuların
tamamına yönelmekle ve bütün medeni milletlerin bilgi ve
anlayış derecelerine fiili olarak ulaşmakla yapacağız.
Adana (Mart 1923, S. D. II)

Yenilikçilik sınırsızdır. Dünya’daki konumuzla ilgili her gelişme ile ilgili
bilgi sahibi olunmalı ve çağdaş ölçüler sınır olarak kabul edilmelidir.
Yerel değil uluslar arası rekabetin içinde yer alınıp hedefler ve stratejiler
uluslar arası boyutta ele alınmalıdır.

Şair Ömer Naci, genç kurmay duygulanmıştı. Mustafa
Kemal`e gelecek zamandan söz etti şu sözler döküldü
dudaklarından "... Beni unutma... Sen o gelecek
zamanlarda şimdiki zamanın acısını çıkarırsan beni
sorduklarında "...Vuruşmakla şairaneliği, İttihatçılıkla
şairaneliği hepsini bir araya koymuştu dersin..." Ömer
Naci ileriki zamanda bir cephe vuruşmasında şehid
olacaktı. Aradan yıllar geçmişti. Mustafa Kemal Paşa
Çankaya'da Cumhurbaşkanı idi. Fahrettin Altay Paşa ile
konuşuyordu. Dediki, "...İnsanlar hayatlarının nerede
biteceğini galiba hissediyor paşa.. Ömer Naci de bunu
anlamıştı..." ve artık o rezil kapitülasyonlar yoktu.
Cumhuriyet onu kaldırıp tarihin çöp sepetine attı...

Yüksek İdeal

Balkan ittifakı bizim öteden beri samimiyetle üzerinde durduğumuz bir
idealdir. Bu idealin her gün geniş bir saha üzerinde daha ziyade
genişlemesini ve mesaha almasını görmekle bahtiyarım. Bu hususta
müttefik Balkan devletlerini sevk ve idare eden zevatın büyük
hizmetleri ve muvaffakiyetleri ve ittifaka bağlılıkları şayanı takdirdir.
Bugün, bu şekliyle dahi hepimizin memnuniyetini mucip olan Balkan
birleşik vaziyetinin, birgün birçok kimselerin hatıralarından bile
geçirmedikleri mütekamil şekli alacağına itimadım berkemaldir.

Bu yüksek ideale giderken müttefik devletlerin başında bulunan
zevatın himmetlerine, matbuatın dahi büyük hizmetlerinin
sebkatetmekte olduğunu müşahade etmekteyiz. Balkan milletleri
matbuatının bu yüksek ideali kendi idealleri telakki etmelerini ve bu
idealin tahakkuku için bütün imkanlarla çalışmalarını kendilerinden
temenni ederim. Matbuatın şimdiye kadar aynı suretle vazifesinin ifa
etmiş olduğunu da tekrar etmeliyim.

Beklediğimiz Parlak Günler

Dünyada şimdiye kadar, başka başka milletlerin ünyon (birlik)
yaptıkları ve asırlarca beraber yaşadıkları, tarihte görülmüştür. Bizim
kurmak istediğimiz ünyonun (birliğin) tarihte geçmiş olan ünyonların
(birliklerden) çok fevkinde olmasını isteriz.

Tarihi bu kadar yüksek bir idealin esas temel taşı, yalnız geçici politika
esaslarında kalmaz. Bunun esas temel taşları lazımdır ki, kültür ve
ekonomi cevheriyle dolu olsun. Çünkü kültür ve ekonomi her türlü
siyasete istikamet veren bazlardır.

Herhalde beklediğimiz parlak günler, bizlerden dahi uzak değildir.
Bizden sonra gelecekler ise tabii o günlerin parlaklığını bahtiyarlıklarla
tes'it edeceklerdir.

Çankaya köşkünde verilen çay ziyafetinde Balkan gazetecilerinin
temennileri üzerine söylenmiştir.
mahiyeti itibariyle, cihan sulhüne hizmet edici, insani bir amil meydana
getireceğine kaniim.

Milletlerinize, benden, hararetli muhabbetler, samimi dostluklar
götürünüz. Sizi ve sizing asil milletlerinizi hürmetle bir daha
selamlarım. (Mustafa Kemal Atatürk, 1931, Balkan Konferansı
Üyeleriyle Konuşma)

Anlatmak ve duymak, anlatabilmek ayrı ayrı maharetler,
sanatlardır. Benim anlatmak istediklerim sizin çok sezişIi
huzurunuzda hiçbir edebi sanata ihtiyaç bırakmayacaktır
sanırım. Onun için sözlerim sizin sıcaklık, dostluk saçan
havanız içindeki duygularımın ateşi kadar, parlaklığı
kadar heyecanlı olmasa da anladığınızı sanırım. Bunlar, -
duyurduğum derecede- benim kalbimin ifadesidir.

Huzurunuzda konuştuğum Balkanlılar, Bulgarlar,
Helenler, Romanyalılar, Türkler, Yugoslavyalılar! Siz
hepiniz ne kadar birbirinizden ayırt edilmez insanlar
olduğunuzu, birbirine girmiş candan arkadaşlık ve samimi
yaşayışınızla bir defa daha göstermiş, ispat etmiş
bulunuyorsunuz.

Biz Türklerin bu temiz insanlık camiasiyle beraber oluşu,
beraber olduğumuzu göstermeye yarayan her vaziyetten
ne kadar büyük saadet duyduğumuzu söylemeye hacet
yoktur.

Beşeriyette saadet, işte böyle insanoğullarının
birbirlerine yaklaşması, insanların birbirini sevmesi,
hepsinin temiz his ve düşüncelerini birleştirmesiyle
olacaktır.

Bu geceki birleşik vaziyetimiz bu idealin yüksek
sevincidir. İşte bunun için ev sahibi olarak bütün kıymetli
misafirlerimize derin sevinçlerimi beyan ederim. Türk
kardeşlerim! Sizleri Türkiye Cumhuriyetinin Yirminci Asır
dünyasına doğduğu insanlar olarak selamlarım.

Siz Balkanlı kardeşlerim!

Memleketime, onu kendi evleri gibi bilerek gelmiş
olmanızdan ne kadar çok bahtiyarım. Ben Türk çocuğu siz
Balkanlıları seviyorum. Siz de beni seviyorsunuz değil mi?
Ben işte kollarımı açıyorum size. Siz de bana göğsünüzü
açık bulundurunuz. Biz biriz. Bunu bu temiz jestlerimizle
evvela birbirimize, sonra bütün dünyaya gösterelim.

2 Eylül 1936 günü İstanbul'da yapılan Balkan Folklor
Festivali'nden sonra aynı günün gecesinde festivalciler
onuruna Beylerbeyi Sarayı'nda bir balo düzenlenmiştir.
Atatürk, Türk ve Balkan ekiplerinin çeşitli folklor
gösterilerini ilgi ile izlemiş, beğenilerini belirtmiş,
sanatçıları kutlamıştır. )

9. Rumeli ve Elveda Rumeli 

Zamanları... 

Aradan çok zamanlar geçti. Bir çok İmparatorluk artık
batmıştı. Artık "...Elveda Rumeli..." demiştik. Bin bir
acı, bin bir keder... Katledilen Türkler ve zamanın
emperyalizminin faşist saldırganlıkları..." Ne o
zamanların genç kurmayları ne de Mustafa Kemal
Paşa Rumeli`yi ve Elveda Rumeli zamanlarını hiç ama
hiç unutmadılar. 30 Ekim 1918 Mondros Teslimiyet
Anlaşması, İngilizlerin Agamemnon Zırhlısı`nda
Osmanlı heyetine imzalattırıldığı zaman gün ve saatte
artık bir İmparatorluğunda tarih sahnesinden çekilişi
imzalanmıştı...

30 Ekim 1918 gününden sonra Mustafa Kemal Paşa 13 Kasım 1918
günü esir İstanbul`a geldi... Ve istanbul`da artık yeni
teşkilatlanmanın günleri ve geceleri başladı. Doktor Fahri,
Sapancalı Hakkı ve Yenibahçeli Yüzbaşı Şükrü bir gece teşkilatlanma
emirlerini almak için Mustafa Kemal Paşa`nın o zaman ki adıyla
Beyoğlu Havva sokaktaki karargahına gittiler. Onlar da Balkan
dağlarında ve Rumeli'de olmuşlar vuruşmuşlardı. Mustafa Kemal
Paşa, bir ara Rumeli`den söz etti. ... "Elveda Rumeli" Mustafa
Kemal Paşa`nın unutmadığı zamanlardı...
.

Rumeli ve Anadolu aynı ruh ve vicdanla, milli mevcudiyet ve
bağımsızlığımızı kurtarmak azmiyle mukaddes mücahedeye atılmış
olduğundan,maksatlarda ve esaslarda tam bir birlik bulunacağı esasen
şüphesiz idi. 7 Ekim 1919, Sivas

13. Manastır'ın Ortasında Vardır Bir Havuz!..

Mustafa Kemal, masasının başında, dalmadan önceki durumundaydı: bir eli,
böbreğinin üstünde; çenesini öteki avcunun içine almış; gözleri, uzak mavi ve şehlâ,
sanki ufkun arkasına bakıyor. Göğüs geçirerek, kendini topladı. Okuduğu kitaba şöyle
bir göz attı, kaldığı yere bir kâğıt koyup, kaldırdı. Cep saatini alıp, yeleğinin cebine
kaydırırken, kalkıyor; bir eli hâlâ böbreğinin üstünde, pencerenin önüne gidip, dışarıya
bakıyor: yine öyle dalgın ve düşüncelidir.

Kalaba. Çorak ve tenha bozkır. Bozkırın, soğuk ve nankör karanlığı. Gökyüzünde,
dağınık bulutlar; bulutların arasından, geçtiği yeri gümüşleyerek akıp giden, bir hilâl!
Bir an, çok kısa bir an, "... ne kadar yalnızım!" diye düşündü. Sonra, birisi düşüncesini
duymuş gibi ürkek, etrafına bakındı. Uzak köpeklerin havlaması sürüyordu...

O Rumeli türküsü, bir yıldız kaymış gibi pırıl pırıl, yine zihninden geçiyor: "...
manastır'ın ortasında vardır bir havuz!.."

14. Rumeli Şivesi ile Konuşurdu..

Türk edebiyatının ünlü isimlerinden Attila İlhan'ın iddiası, büyük ilgi çekti.
‘‘Gazi, Rumeli şivesiyle konuşurdu’’ diyen Attila İlhan, Atatürk'ün resmi
konuşmalarda Osmanlıcayı tercih ettiğini, ama sıcak ve samimi
ortamlarda alıştığı şiveyle konuştuğunu belirtti.

Atatürk'ün ‘‘çok Rumelili’’ olduğunu belirten Attila İlhan, yazmakta
olduğu ‘‘Allah'ın Süngüleri’’ adlı romanında bunu anlattığını söyledi.
Attila İlhan, Atatürk'le ilgili şöyle dedi: ‘‘Dili Rumeli'ye çalıyor. Dayımın
anlattığına göre Mustafa Kemal Menemen'i ziyarete geldiğinde 48'inci
Topçu Alayı'nı ‘Meraba topçileer' diye selamlamış. O tarafın dili Gazi'de
vardır. Çocuk diyemiyor mesela ‘çüçuk' diyor. ‘Bre' kelimesini çok
kullanıyor. Resmi konuşmalarında Osmanlıca konuşuyor. Ama özel
konuşmalarında, ‘At şu tabaa iki küftecik, be çücuk' gibi şeyler
söylüyor.’’

Hürriyet Gazetesi Başyazarı Oktay Ekşi de Atatürk'e en yakın kişilerden
biri olan Falih Rıfkı Atay'ın kendisine Atatürk'ün Rumeli şivesiyle
konuştuğunu anlattığını belirtti. Ekşi, ‘‘Falih Rıfkı, bana Atatürk'ün
kendisine sık sık Rumeli şivesiyle çocuğum dediğini anlatırdı. Ama ben
bunları dinleyeli 40-45 yıl oldu. Kelimeyi nasıl telaffuz ettiğini tam olarak
hatırlamıyorum’’ dedi. Atatürk'ün Rumeli şivesiyle konuştuğunu gösteren
pek çok kanıt var. Örneğin Orman Bakanlığı'nın Ulu Önder'in anısına
geçen yıl restore ettiği Ankara Söğütözü'ndeki orman evi ‘‘Koliba’’. Aslına
uygun olarak restore edilen küçük bağ evine Atatürk, ‘‘kulübe’’ yerine,
Rumeli şivesiyle ‘‘koliba’’ dermiş. Orman Bakanlığı, Atatürk'ün o günlerin
Ankarası'ndan sık sık kaçıp kahve içmeye geldiği bu mütevazı kır evine,
Ulu Önder'in anısına ‘‘Koliba’’ adını verdi.

Atatürk genç yaşlarında Selanik’te dinlediği ve çok sevdiği Rumeli
türkülerini ileri yaşlarında bile büyük bir duygusallık içinde beğeni ile
dinlemiş ve hüzünlenmiştir.

Falih Rıfkı Atay, O'nun türkü ve şarkı söyleyişini Çankaya adlı eserinde
şöyle anlatmaktadır : "Mustafa Kemal yalnız Rumeli Türkülerini mat sesi
ile güzel ve tatlı söylemekle kalmaz. klasik alaturka musikisi makamlarım
da bilirdi.'' ''Bilhassa Rumeli türkülerini söylerken derin ve onulmaz bir
gurbet ve sıla acısı gözlerinde yaşarırdı. O vatanı unutmaz, kaybettiğimiz
Rumeli ve Makedonya topraklarının kır kokularını alır gibi, su ve çıngırak
seslerini duyar gibi, bakışları uzaklaşa uzaklaşa sislenir, bizim içinde
olmadığımız hatıralar içine karışır giderdi.

Ses Sanatçısı Mualla Gökçay da hatıralarında Atatürk'ün müzik zevkini şu
cümlelerle belirtmektedir: "Ata umumiyetle Türk musikisini severdi. Ama
Rumeli türkülerini her şeye tercih ederdi. Rumeli türkülerini bize bizzat
kendisi meşketmişti. Arada bir : -Konuşur gibi tane tane okuyun, diye
ihtar ederdi. En sert hocalardan daha titizdi. Musikiden çok anlar en ufak
bir falso veya hatayı hemen yakalardi' Bir araştırmaya göre, Atatürk'ün
çok sevdiği ve söylediği türküler şunlardır : Atabarı, Atladım bahçene
girdim (Rumeli Türküsü), Alişim'in kaşları kare (Rumeli Türküsü), Ayağına
giymiş sadef nalini (Rumeli Türküsü), Bülbülüm altın kafeste (Trakya
türküsü ), Dağlar dağlar (Rumeli Türküsü), Gide gide yarenlerim darıldı,
Köşküm var deryaya karşı (Rumeli Türküsü), Maya dağdan kalkan kazlar
(Rumeli Türküsü), Manastır, pencere açıldı Bilal Oğlan (Bu Rumeli
türküsünü radyo repertuarına bizzat Atatürk kazandırmıştır.), Şahane
gözler (Rumeli Türküsü), Yemenimin uçları (Rumeli Türküsü), Zeynep.

Nuri! "İstefanski Kilisesi'ndeki düşman generalinin hırslı atının ayağı
altında hâlâ inlemekte olan çaresiz yeniçeriyi kurtaramazsak Rumeli'de
bugün zorla yurtlarına veda ettirilen masumların imdadına yetişmek"
için yaptığın davetin feryadı beni ağlattı. Gözyaşlarım kurumadan "aynı
felaketleri hiç olmazsa Meriç nehrinden bu tarafa" geçirmemek
hususunda ettiğin nasihati bir dakika bile gözden uzak tutmamak lazım
geldiğini, Bulgar Kralı Ferdinand'ın 14 Mayıs tarihli emrinin de tasdik
etmekte olduğunu haber vereyim.

Bu emir, bugün Meric'in batısındaki 38. Bulgar Piyade Alayına "Senin
adın Edirne'dir!" diyor ve bununla Bulgar milletine, Bulgar ordusuna
denilmek isteniyor ki, "Edirne'yi unutmayın!"

Bulgar milleti de mektepteki çocuğunu "Edirne'yi biz aldık, Edirne
bizimdir" şarkısıyla büyütüyor.

Ey Osmanlı ordusu subayı!

Bulgar ordusunu, Sırp ordusunu, Yunan ordusunu, Romanya ordusunu
ve bunların geceli gündüzlü çalışmalarının maksadını gözünüzün önüne
getiriniz.

Ve ey Osmanlı ordusunun anası olan Osmanlı milleti! Bulgar milletini,
Sırp milletini, Rum milletini, Romen milletini ve bunların çocuklarını
yetiştirmekteki acelenin maksatlarını gözünüzün önüne getiriniz!

Ondan sonra ey ordu ve ey millet, ne yapmaya mecbur olduğunuzu
elinizi vicdanınıza koyarak ve aklınızı başınıza toplayarak düşününüz!
(Sofya, 1914)

12. "Rumeli ve Anadolu: Aynı Ruh ve Vicdan"

17. "Beşeriyette Saadet"

15. En Sevdiği Türküler Rumeli Türküleri idi..

10. "Ebedi Ve Elim Bir Hicran"

Türklerin Rumeliden çıkarılması gibi her Türkün 
kalbinde ebedi ve elim bir hicran yaratan büyük 
felaket hadisesi. Ankara, Nutuk Ekim 1927

Yine tekrar ederim, bütün Rumeli tek bir vücut
olarak ayağa kalkmıştır. Şehirler İstanbul'a doğru
boşalıyor. (17 Nisan 1909)

3. "Rumeli'de  Zorla Yurtlarına Veda                   
Ettirilen Masumlar"

1. "Rumeli Kıtasını Vatan 
Camiasından Ayırmak İstiyorlar"

2. "Rumeli Tek Bir Vücut Olarak 
Ayağa Kalkmıştır"


